РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета
Азнакаевского

муниципального района

РУКОВОДИТЕЛЬ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ЖИТЭКЧЕСЕ

ул. Ленина, д ..22, г. Азнакаево, Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре,
423330

Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97
E-mail: aznakay@ tatar.ru

adm-aznakay@ mail .ru ____

423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@ mai 1 .ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ KAPAP

о т  « 03 » 05 20  / £  г.

О закреплении территорий за общеобразовательными
учреждениями Азнакаевского муниципального района
на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 06Л 0.2003 № 131 -  ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 -  ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 22.01.2014 года № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на
обучение по образовательным программ начального общего, основного общего и
среднего общего образования» и в целях осуществления приема граждан,
проживающих на территории Азнакаевского муниципального района, постановляю:

1.Закрепить территории за общеобразовательными учреждениями
Азнакаевского муниципального района (приложение № 1).

2.МКУ «Управление образования исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района»:

обеспечить размещение информации о закрепленных территориях на
информационных стендах и в сети Интернет на официальных сайтах учреждений
образования Азнакаевского муниципального района.

3.Признать утратившим силу постановление руководителя исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района от 07.11.2014 № 233 «О
закреплении территорий за общеобразовательными учреждениями Азнакаевского
муниципального района».

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшее
с 1 января 2016г.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по
веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководит^0ЙЩ ^рдолнительного комитета Азнакаевского
муниципального pai м Д.Р.Гилязова.

Руководитель А.Х.Шамсутдинов

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru

Приложение № 1 к постановлению
руководителя исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
от « 0 д >  2016 г. № 7X

Закрепленные территории за общеобразовательными
учреждениями Азнакаевского муниципального района

№ Наименование Место Закрепленные территории (улицы)
учреждения нахождения

1 МБОУ «СОШ  № 1 423330, г.Азнакаево, улицы: Ю билейная, Меллиораторов,
г.Азнакаево» ул.Просторная, д.З Старле Елга, Азнакаевская, Радужная,

Просторная, ул.Дальняя, Казанская,
Луговая, Парковая, Ю тазинский тракт,
Просторная. М.Гафури, Ф. Карима,
Давыдова, Т.Гиззата, Садовая, Светлая,
Р.Сафина, Ю жная, Ш айхутдинова -
2 ,6 ,8 , 10 ,

с.Балтачево, с.Тойкино, с.Сапеево.

2 МБОУ «СОШ № 2 423330, г.Азнакаево, улицы: Гоголя, Достоевского, Газинура,
г.Азнакаево» ул.Булгар, д. 18 Матросова, 3.Космодемьянской,

Кошевого, Джалиля (четная сторона),
Радищева, Ушакова, Халтурина,
Нахимова. Лобачевского, К.Насыри,
З.Хазипова, Котовского, Г.Галиева,
Маяковского, Булгар
13,13а,23а,10,12,23а,22,25,27,
Багаутдинова, Султангалиева 8, 14, 16,
1 8 а , '15, 14, 20, 22, 25, 27. 3, 22, 25, 27,
Сююмбике, Нефтяников 13-19, 21-25, 28-
30, Гурьянова, Ленина 17,19

3 МБОУ «СОШ  № 3 423330, г.Азнакаево, Целинная, Глинки, Такташ,
г.Азнакаево» ул.Пушкин, д. 1 М ухаммадиева, Горького, Энгельса,

М.Валиева, Чулпан, Марджани,
Ибрагимова, Никитина, Багманова,
Джалиля (нечетная сторона), Булгар 1,2,4,
Щорса, Пушкина, А.Валиханова. Герцена,
Строителей, Ленина 5,7-9,11,15.

4 МБОУ «Лицей № 4 423330, г.Азнакаево, Хасанова 1,3,7,9.11,13
г.Азнакаево» ул.Хасанова, д .5 Ленина 26,28,32,34.

Алиша 3.4.6,8.
Нефтяников 4.6.10,12,14.
Ямашева 1,3,5,7.
Сайдашева 3,4,5,7.

5 МБОУ «СОШ № 5 с 423330, г.Азнакаево, Хасанова 2,4,6,8,10

!

9

углубленным
изучением
английского языка
г.Азнакаево»
МБОУ «СОШ № 6
г.Азнакаево»

12

МБОУ «СОШ № 7
г.Азнакаево»

МБОУ «СОШ № 8
г.Азнакаево»

МБОУ «СОШ  № 9
г.Азнакаево»

МБОУ «Гимназия
г.Азнакаево»

МБОУ «СОШ № 1
пгт.Актюбинский»

14

ул.Ленина, д.36

423330, г.Азнакаево,
ул.Гагарина, д.9

МБОУ «СОШ № 2
пгт.Актюбинский»

423330, г.Азнакаево,
ул.Хасанова, д.24

423330, г.Азнакаево,
ул.Хасанова, д. 19

423330, г.Азнакаево,
ул.Лениногорский
тракт, д. 2а
423330, г.Азнакаево,
ул.Ленина. д.1

423304,
пгт.Актюбинский,
ул.Губкина, д. 16

МБОУ «СОШ № 3
пгт.Актюбинский»

МБОУ «СОШ
п.Победа»

Ленина 31.35.37,38,40.42
Тукая четная сторона, Буравиков.
Садыковой

улицы: Тукая (нечетная сторона),
Гагарина 3 -2 1 , Ямашева 4, 8, 9, 9а, 10, 1

Шакирова,
Заводская,

Николаева,

"5 0 / 1  О С,3

Манакова, Кашшафа,
Шоссейная 1-11а,
К.Тинчурина, Тимирязева,
Г.Исхаки, Кирова.
ул. Ш айхутдинова 1, 2, 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11,
13, 15, 17
ул. Гагарина
22,23,24,25,26,27,28,29,30,3
ул. Хасанова 27,28.29
ул. Булгар 34,36
Ш айхутдинова 1,3,5,7,9,11,’

Ул. Хасанова 17-23,
Ленина 21,
Султангалиева 22-33,
Булгар 24,26,28.29,30,
Нефтяников 20

Территория п.Яна
с.Агерзе, с.Уразаево

15.17

Юл, с.Маняус,

423304,
пгт.Актюбинский.
ул.Комарова, д.5

423304,
пгт.Актюбинский,
ул.Лесная, д.25а

423312, с.Победа,
ул.Зеленая, д.2

Ершова, Залесная, Бахетле, Чулпан,
Ф.Галиева, А.Валиева, Сабантуй,
Г.Багманова, Гараева, Кучкай -  Тау,
Спортивная, Октябрская, Советская,
Школьная, Баумана, Пионерская.
Ахмадиева, Тинчурина, Остров,
Тимерязева, Братьев Гринь. 1 мая,
Заречная. Чернышевского. Кирпичная,
Никитина, Г.Хасаншиной, Строителей,
Марджани, 8 марта, Аккош.
улицы: Пушкина, Булатова, Строительная,
Актюбинская, Садовая, Тукая, Х.Такташа,
Сайдашева, Нагорная, Школьная,
Ленинградская, Нефтяников, Губкина 1-
34, Татарстана 1-27, Благодатное,
Ипподромная, Чулпан, Тургай, Булгар,
с.Микулино, д.Бирючевка, с.Чемодурово

улицы Комарова, Татарстан 12, 12а,
Губкина 37-42, Сююмбике, Девонская,
Энтузиастов, Цветочная, Луговая,
Некрасова, Комсомольская, Манакова,
Зеленая
улицы: Лесная 16-26, Джалиля, Ленина,
Радужная, Каенлы, Ш атлык

Населенные пункты
сельского поселения,

Вахитовского

15 МБОУ «СОШ 423320, с.Какре Населенные пункты Какре -  Елгинского
с.Какре -  Елга» Елга, ул.Школьная, сельского поселения

Д-20

16 МБОУ «СОШ 423318, с.Урсаево. Населенные пункты Урсаевского
с.Урсаево» ул. Центральная. сельского поселения

Д-67

17 МБОУ «СОШ 423311, Населенные пункты Урманаевского
с.Урманаево» с.Урманаево, сельского поселения

ул.Г.Галиева, Д.32А

18 МБОУ «СОШ 423315, с.Сарлы, Населенные пункты Сарлинского
с.Сарлы» ул.Ш кольная, д.2 сельского поселения

19 МБОУ « о о ш 423325, с.Б.Сухояш, Населенные пункты Сухояшевского
с.Большой Сухояш» ул.Ш кольная, д.2 сельского поселения

20 МБОУ «СОШ 423324, с.Чалпы, Населенные пункты Чалпинского
с.Чалпы» у л. Центральная,

л 3?
сельского поселении

21 МБОУ «СОШ
А * - 7 * -

423310, с.Асеево. Населенные пункты Асеевского сельского
с.Асеево» ул. Центральная, поселения

Д.53А

22 МБОУ «СОШ
с.Чубар Абдуллово»

23 МБОУ «СОШ
с.Тумутук»

Абдуллово,
Советская, д .60
423316, с.Тумутук,
ул.Гагарина, д.1

Населенные пункты Чубар
Абдулловского сельского поселения

Населенные пункты
сельского поселения

Тумутукского